Tudi presvitli cesar je odlikoval vzornega namest-
nika svojega; podelil mu je okrog 1. 1867 viteški križ 
Fran Josipovega reda in leta 1883 reci žcTežne krone 
II. vrste ter ga povzdignil tedaj v baronski stan. 

•v;,,-}, 
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Z T C « 

P r i l o g i . 

^os Nicolaus Dei gratia Sanctae Sediš 
Aquilejensis Patriarcha Universis Christi Fi-
dclibus praesentes litteras inspecturis ad pcr-
petuam deducimus rei mcmoriam, quae por-
recta nobis cx parte dilectarum in Christo 
Filiarum Priorissae, et Conventus Monasterii 

Sanctae Mariae in Michelstatten nostrae Aquilejensis 
Dioecesis, ac nobis et Aquilejensis Ecclcsiae immcdiate 
subjecti petitio continebat, quae cum idem Monasterium, 
in quo degit Conventus honorabilis, et numcrosa Religio-
sarum, ac Monialium multitudo, piaque, ct caritativa 
Hospitalitatis continue observatur, bladi, acVini, et aliorum 
necessariorum pro sustentatione ipsius Monasterii defectus 
notabilis patiatur, Plebem Sanctae Mariae in Circlaco 
nostrae Dioecesis praedictae, et ad nos et Ecclesiam 
nostram spectantcm pro hujusmodi defectibus subtollendis, 
et oneribus supportandis eidem Monasterio annectere, in-
corporarc, ac unire pietatis intuitu benignissime digna-
remur. Nos autem avcrtendis dignum ac pium fore, quod 
ad ipsum Monasterium per nostros Praedecessores fun-
datum, in quo vigct regularis vita, et honestas, ac in 
divinis officiis assidue Creatori altissimo deserviatur, ut ad 
laudem Creatoris ejusdem, de bono in melius prosperetur, 
Charitatis opera exhibentes largitatis nostrae Munificentiam 
ostendamus. Idcirco dietarum Priorissae et Conventus, 
ob Dei, ac Beatae Mariae Virginis gloriosae respeetum 
devotis supplicationibus inclinati, praefatam plebem 
Sanctae Mariae in Circlaco dieto Monasterio in per-

petuam annectimus, incorporamus pariter et unimus, 
ita quod cedente vel decedente ipsius plebis Plebano 
et Rectore, qui nune est, seu dieta plebe quovis alio 
jure vel modo vacante liceat praedictae Priorissae et 
Conventui, earumque Successoribus auetoritate propria, 
cujusque alterius licentia vel consensu minime requi-
sitis, ejusdem Plebis de Circlaco possessionem appre-
hendere, et illam cum omnibus suis fructibus. reditibus, 
proventibus et juribus universis in usus, et sustenta-
tionem ipsarum Priorissae, ac Conventus convertere, 
ac perpetuo retenere. Ita tamen, quod in dieta plebe per 
Priorissam, et Conventum praefati Monasterii idoneus 
instituatur Vicarius in Sacerdotio constitutus, per quem 
cura geratur animarum, et eidem plebi deserviatur 
iaudabiliter in divinis. Qui quidem Vicarius ad Synodum 
nostram, et et successorum nostrorum vocatus accedcre 
teneatur, nisi fucrit legitima praepeditione detentus, ac 
constitutiones synodales editas, et in posterum edendas 
inviolabiliter observarc, Nunciosque sedis Apostolicae, 
atque nostros, et Ecclesiae Aquilejensis betiigne recipere 
et traetare. Papales Decimas, procurationes Legatorum 
ejusdem sedis, et nostras, ac jura alia Episcopalia per-
solverc, reservata eidem Vicario per dietas Priorissam et 
Conventum instituendo de proventibus dietae plebis con-
grua portione, de qua possit comode sustentari, et prac-
dieta, atque alia ineumbentia onera supportare. Quia 
denique praedictae Priorissae et Conventus pro salutc, 
et remedio animarum praedecessorum nostrorum, nostrae, 
et successorum etiam nostrorum, bonoque et felici statu 
nostro, et Aquilejcnsis Ecclesiae, ac Dominorum Succes-
sorum unani Missam diebus singulis perpetuo in praefato 
Monasterio celcbrare facere teneantur. Ita quod quando-
cunque ab hujusmodi Missae celcbratione in dieto Mona-
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sterio cessari contingat, statim ipso facto praemissis anne-
xione, incorporatione, et unione nequaquam obstantibus 
memorata plebs ad statum pristinum revocatur. Caeteruni 
volumus, quod in honoris, et Dominii signum praefatae 
Priorissae et Conventus nobis, et nostris successoribus, 
et Ecclesiae Aquilejensis annuatim in Festo Sancti Helari 
pro ejus capellae luminariis in eadem Aquilejensi Ecclesia 
sitae sex libras cerae dare, et solvere teneantur. In 
quorum omnium testimonium praesentes fieri jussimus 
nostri sigilli appensione munitas. Datum Aquilegiae ir 
nostro Patriarchali Palatio die quarta Mensis Januari 
Anno Dominicae nativitatis millesimo trecentesimo quin 
quagesimo tertio. Indictione sexta. 

Nos Ambrosius de la TureVice Decanus, Conradus, 
et Beltramolus de la Ture, Giulius deAquilegia, Matthaeus 
de Padua, Joannes de Carate, Jacobus de Parma, et 
Philippinus de Fara, Canonici Ecclesiae Aquilegensis ad 
Capitulum, et tancjuam Capitulum cjusdem Ecclesiae ad 
infrascripta specialiter pactenda more solito congregati 
Supra scriptae unioni praedictae plebis Sanctae Mariae 
in Circhlaco annexae praemisso Monasterio Sanctae Mariae 
in Michlstatten per praefatum Dominum nostrum Do-
minum Patriarcham ac omnibus et singulis in supra-
scriptis ejusdem Domini nostri Litteris unionis hujusmodi 
contentis, si, et in quantum de jure possumus, et de-
bemus, nostrum praebemus assensum pariter et consensum. 
In cujus rei testimonium praesentes fecimus nostri Capituli 
Sigilli appensione muniri. Datum in praedicta Ecclesia 
Aquilegensi die sexto mensis Januarii. Nativitatis Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo tertio. Indictione 
sexta.1) 

Po novejši pap. kopiji, shranjeni v farnem arh. cerklj. 

— — 

Danie l de R u b e i s dei et apostolicae sedis gratia 
episcopus caprulanus, ac in patriarchatu et diocesi aquile-
giensi pro Rmo. In Christo patre et Dno. Dno. Marino Gri-
mano miseratione divina sanctae Romanae Ecclesiae presbi-
tero Cardinale tituli sancti Marcelli et patriarcha aquilegiensi 
dignissimo suffraganeus generalis. Vniuersis et singulis 
praesentes Inspecturis fidem facimus et attestamur, quod 
nos hodie spiritus sancti gratia nobis assistente ac juxta 
ritum, modum et formam sacrosanctae Romanae Ecclesiae 
hactcnus in similibus observatam consecrauimus Chorum 
et Altare marus filialis ecclesiae de Circhla prope mo-
nasterium de nihilstetin, In honorem sancti Spiritus 
et sanctorum bartholomei apostoli et Dominici, In quo 
quidem altare reposuimus reliquias sanctorum Martinim 
Donati, Affrae et sodalium, ac odorici episcopi et Con-
fcssoris. Cupicntes igitur ut ipsa ecclesia in suis structuris 
et edificiis debite reparetur, conservetur et manuteneatur, 
nec non libris, Calicibus et Luminaribus et aliis orna-
mentis ecclesiasticis pro diuino Cultu magis decenter 
muniatur et a Christifidelibus iugiter veneretur, Congruis 
quoque frequentetur honoribus, et ut christifideles ipsi 
eo libentius cum afTectu devotionis confluant ad eandem, 
et ad reparationem monitionem et manutentionem hujus-
modi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc 
ibidem domo celestis gratiae vberius conspexerint se re-
fectos omnibus et singulis vtriusque sexus christifidelibus 
vere tamen poenitcntibus et Confessis, qui ecclesiam pre-
fatam In natiuitatis, circumcisionis, epiphaniae, resurrec-
tionis, ascensionis et pentecostes Domini nostri Jesu christi 
ac natiuitatis beatissimae virginis Mariae, ac omnium 
eiusdem festiuitatum, apostolorum omnium, sancti domi-
nici ac dedicationis dictorum Chori et altaris festiuita-
tum diebus a primis uesperis usque ad secundas ucsperas 
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inclusive devote uisitauerint annuatim et ad praemissa 
manus quo uis modo porrexcrint adiutrices pro sin-
gulis diebus festiuitatum earundem quibus jd fecerint 
de omnipotentis dei misericordia, ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, quadraginta 
dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino 
relaxamus, praesentibus perpetuis futuris temporibus vali-
turis. In quorum fidem praesentes fieri et praelibati Rmi. 
Dni. Cardinalis et patriarchae rotundi sigilli appensione 
iussimus Communiri. Datum et actum In ipsa ecclesia 
sancti spiritus Anno a natiuitate Domini millesimo quin-
gentesimo trigesimo quinto Indictione octaua, die vero 
octaua mensis Junii.